Ad votum saturat : non furor Imperi  
 zelantis famulos sub juga poplites,  
 Et, quæ nescio Decreta Quiritium  
 Constantes animi præcipitant bases.  
 Austerus cilium concutiat Cato,  
 Immittat rigidum palpebra fulgetrum,  
 Linguae Fabricius fulmina torqueat.  
 Assuetum Curii grandinibus caput  
 Evibrata Jovis spicula terrei  
 Immoto capiet vertice. *Mens sibi*  
*Ipsa est præsidium criminis inscia:*  
*Scutum tuta gerit pectore, quæ potest*  
*Inconcussa metu dicere, sum innocens.*  
 Læsus justitiam non paro vindicem:  
 Non appello Deos, nec superum fora.  
 Nec consulta novis pulpita jurgiis:  
 Nulla bile micat vena : perambulat  
 Puro sanguineus fonte per artuum  
 Diffusus latebras pectoris alveus.  
 Non rodit nocuo Palladium meæ  
 Famæ callidior dente calumnia.  
 Tempestat tonitru nulla nec imbribus  
 Improvisa ferit fulmine : nubila  
 Nec mentem nebula præcipites agunt,  
 Obnubuntque diem : quotquot eunt dies,  
 Puro sole micant : pullulat otii  
 Exoptata seges : divite copia  
 Dispensat superum gratia gratias.  
 Quæ curæ vigiles, quis labor & pavor  
 Alto sollicitos qui folio sedent  
 Enervent, hilaris nescio : quid regi  
 Sit, lætus didici : quid regere, haud peto,  
 Nec, si fortè velim, convenit, aut decet  
 Devotum Superis : *pauperius meos*

Regnum

*Regnum majus habet, faustius omnibus  
 Terrarum imperiis, tutius, altius:  
 Regnum est quod teneo, gratia Numinis,  
 Regnum est quod cupio, gloria calitum:  
 Regnum est ipse Deus Trinus, & Unicus,  
 Cujus servitio vivo beator,  
 Quam Mundi tumidis Magnus honoribus,  
 Regnis, divitiis, praesidiis, potens.  
 Non tanti celebres ambio lacrimas:  
 Non ut poeniteam delitias emo:  
 Pauper possideo nil, cupio minus,  
 Apponoque lucro vivere pauperem,  
 Securamque mei; ditior omnibus,  
 Quas auri cumulat divitias amor,  
 Hic solus locuples, qui patrimonia,  
 In solo posuit, votaque Numine,  
 Et virtutis opes: hic adamantino  
 Clausus vecte jacet, tutus ab omnibus  
 Thesaurus manibus Spartali & Harpali.  
 Nulli hinc Autolici decutiunt seras,  
 Effringuntque lares: hic posuit loco  
 Tuto pauper opes, qui nihil expetit,  
 Nil ambit nitidum quod sapiat lutum.  
 Multum est: quod satis est: si cupit amplius  
 Ultra, jam nimium est: non humilis sitis,  
 Non discreta fames laura triclinia,  
 Ut placetur, amat; dulce suo sapit  
 Nativa vitreus fons ab origine:  
 Et de rupe ruit gratior unda, quam  
 Si de vase fluant massica gemmeo,  
 Sic Rex ipse mihi; nullius indigus:  
 Contentus modico: me rego; caeteris  
 Alto consilio mandet & imperet  
 Curas quisquis amat; jure coerceat.*

Aut frangat populos legibus: ambiat  
 Flexo servitium poplite: sidera  
 Sublimi feriat vertice, & ætheri  
 Inscribat titulos: *nomina criminum*  
 Magnorum jaciunt semina: pullulat  
 Infelix lolium; fructus honoribus  
 Maturat vitium; plena periculis.  
 Et subjecta citis gloria casibus.  
 Virtutem jugulat: jura potentia  
 Extollant alios; fulminis integram  
 Sedem prabet humus; me genus & decus  
 Exornat veterum nobile Principum.  
 Antiquæ genus illustre Britannæ  
 Deductum Proavis grande potentibus.  
 Heros (stirps vetus) Ornarius Anglicis  
 Exortus Ducibus: sanguine splendidus,  
 Excelsis mage virtutibus: *omnibus*  
*Rognis altior est, sub pede qui premis*  
 Et sceptræ & trabeas, & diademata,  
 Et de dira throno fulmina regio,  
 Vibratæque minas: quotquot acinaces  
 Aut tormenta furor, vel potis hærefis  
 Nudis carnificum stringere brachiis,  
 Forti fronte gerit: pro Fidei lucro,  
 Aris, atque focis, Romulidum Sacris.  
 Pulcrum est magnanimum fundere sanguinem:  
 Hic murex meritum dat pretium Duci,  
 Et pulcris decorat stemma coloribus,  
 Virtutiq̃e sacrum, & nobile Martiæ  
 Deductum à Tritavis & Proavis decus  
 Reddit splendidius. Sum Procerum nepos  
 Tantorumq̃e Ducum progenies Patrum:  
 Non me magna tamen purpura sanguinis  
 Extollit patriæ nescium originis

Quæ

Quam terra parens, omnibus æmulam  
 Iris atque Codris non tulit imparem.  
 Stet quicumque volet culmine lubrico  
 Mundi, seque potens misceat ætheri,  
 Attingat tumido sidera vertice,  
 Infra se Boreæ rideat impetus,  
 Et Cauri furias: nubila sub pede  
 Contemnat: melior me saturat quies:  
 Obscuro positus liber in angulo  
 Expers invidiæ: perfruar otio,  
 Quod non diminuat cura, nec anxia  
 Formido, nec edax tinea gloriæ:  
 Nullis per tacitum nota Quiritibus  
 Ætas acta fluat tempus: in aurea  
 Sic cùm pace mei transferint dies  
 Nullo cum strepitu, aut turbine nubili,  
 Divino obsequio compositus senex  
 Plebejus moriar: cælicolùm choro  
 Soli notus: *ei mors gravis incubat,*  
*Notus qui populis est nimis omnibus,*  
*Ignotus moritur deficiens sibi.*  
 Paucis multa loquor: plura nec interest  
 Ornari populum scire: recondere  
 Quæ muto est satius pressa silentio.  
 Ornatus satis est, cùm proba nobilem  
 Virtus progeniem duxit ad athera.  
*Rarò magna vacant nomina crimine:*  
*Hac quo densa loco se cumulaverint,*  
*His virtus laribus nobilis exulat:*  
*Virtus est humili sub lare tutor,*  
*Quàm Regum Assyriis recta palatiis.*  
 Pes affixus humi non amat ardua  
 Casu præcipiti culmina gloriæ,  
 Nec vulgi imperium; me titulis juvat.